Et precipue Pisanos ut fidelissimos honorabiliter tractabimus et devotos® et eos ex
nunc sub nostra custodia, tutela, protectione omnique defensione recipimus contra omnem
personam et locum. Et omnes suos honores et iura, dignitates, possessiones, privilegia, bo-
nas consuetudines, comitatum et districtum eis servabimus et servari faciemus et mandabi-
mus per officiales nostros, prout nunc habent et tenent et eisdem a divis Romanorum impe-
ratoribus sunt concessa, et ex nunc ea omnia auctoritate, qua fungimur, confirmamus et tem-
pore nostre imperialis corone per privilegium promittimus confirmare. Et ex nunc
comitatum, districtum, civitates, castra, villas, loca et insulas, prout comuni Pisarum a divis
Romanorum imperatoribus sunt concessa, tibi pro comuni Pisano et ipsi comuni Pisarum in
feodum et nomine feodi damus, concedimus et largimur et ea auctorizare et defendere ab
omni persona et loco tibi pro dicto comuni et ipsi comuni Pisarum promittimus. Et inde te
per vexillum, quod in manu tenemus, de nostris armis investimus. Et tempore nostre corona-
tionis ensem et vexillum eidem comuni concedemus.

Quare ego supradictus Bandinus sindicatus nomine pro dicto comuni Pisarum et om-
nibus adherentibus dicto comuni promitto et convenio vobis suprascripto domino Alfonso
dei gratia in Romanorum regem et in imperatorem electo, quod comune Pisarum maiestatem
vestram et personam vestram et filiorum vestrorum et omnium nuntiorum, qui pro vobis
fuerint, salvabit et custodiet in terra et mari et ubique iuxta suum posse et scire omni tempo-
re bona fide. Et quod comune Pisarum non erit in consilio, consensu vel facto, quod vestra
maiestas vel filiorum vestrorum vel vicarius vester in Ytalia vel capitaneus vester in Tuscia
sive nuntii atque officiales perdant vitam vel membrum vel capiantur mala captione aut per-
dant imperium vel honorem, regnum vel terram, que nunc habetis vel in antea dante domino
acquisiveritis, et si sciret, vos et ipsos inde defendet iuxta suum posse, et si non posset, ve-
stre maiestati ac filiorum vestrorum et cuilibet predictorum citius quam poterit nuntiabit, et

5. a) Die Initiale umfasst vier Textzeilen b) erstes o verbessert
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vos et ipsos recipiet honorabiliter debitis reverentia et honore. Et quod omnia et singula con-
silia, que vos vel aliquis pro vobis petieritis a dicto comuni, fideliter et recte dabit, prout di-
vina gratia ministrabit. Et quod omnes credentias, quas sibi mandaveritis vel vicarius vester
in Ytalia sibi mandaverit sive capitaneus in Tuscia, servabit et tenebit et ad dampnum cre-
dentie non manifestabit. Et quod operam et studium et iuvamen dabit comune Pisarum iuxta
suum posse, ut actenus alicui imperatorum fecit vel facere consuevit, quod imperium univer-
sum in tranquilitate et pace habeatis et possideatis in perpetuum, vos et vestri filii legittimi,
qui vobis in hoc honore successerint bona fide, sicut Romanorum unquam aliquis habuit im-
peratorum¢, etiam si aliqui de imperio vel pro imperio contradixerint. Et quod omnia et sin-
gula, que alicui Romanorum imperatorum antecessorum vestrorum dictum comune fecit vel
tenetur facere seu consuevit, faciet vobis et vestris filiis legittimis, qui vobis in hoc honore
successerint, tam per mare quam per terram bona fide sine fraude, remota omni malitia. Et
quod sacramentum fidelitatis imperatoribus consuetum tam per potestatem quam per capita-
neum populi et anthianos et senatores et capitaneos militum et consules ordinis maris et con-
sules mercatorum terre et consules artium et omnes officiales et populum universum tam de
civitate quam de districtu et insulis, qui sacramentum populi Pisis prestare consueverunt,
dictum comune prestabit ad vestram vestrorumque nuntiorum requisitionem.

Et ex nunc ego dictus Bandinus sindicatus nomine pro dicto comuni, invocata Christi
gratia et auxilio, ad gloriam dei omnipotentis et ad honorem gloriosissime virginis sancte
Marie et archiepiscopi et archiepiscopatus Pisani et Sancte Marie maioris ecclesie Pisane ei-
usque capituli et aliarum ecclesiarum et dictorum potestatis, capitanei, anthianorum et
aliorum omnium predictorum in animas dicti comunis et omnium et singulorum Pisanorum
ex licentia et potestate mihi data per publicum instrumentum bulla cere Pisani comunis bul-
latum sacramentum fidelitatis facio, sicut unquam Pisani consueti sunt facere imperatoribus
Romanorum, vobis domino Alfonso predicto excellentissimo et invictissimo Romanorum
imperatori et iuro. Et ex nunc comitatum, districtum, civitates, castra, villas, loca et insulas,
prout comuni Pisarum a divis Romanorum imperatoribus sunt concessa, a maiestate vestra
pro comuni Pisarum sindicatus nomine me in feodum fateor recepisse.

Et ad veritatis memoriam de predictis in perpetuum conservandam prefatus dominus
imperator et dictus sindicus me Matheum notarium filium quondam Saluii de civitate
Pisarum de prefatis omnibus, ut superius scripta sunt, cartam et cartas publicas unam et plu-
res semel et pluries scribere et firmare et in publicam scripturam redigere rogaverunt.

Acta sunt hec omnia in villa de Soria de Yspania regni Castelle in palatio regali su-
prascripti domini regis in presentia mea Mathei notarii supradicti et in presentia dominorum
fratris Stephani de ordine fratrum Predicatorum, archiepiscopi Turritani et fratris Laurentii
de Portugalia de ordine fratrum Minorum, penitentiarii domini pape et prosecutoris crucis
negotii in tota Yspania, et Suerii Petri episcopi de Zamora iam dicti domini regis notarii, et
Garthie Petri archidiaconi Marrocchitani, testium ad hec specialiter electorum et vocatorum,
dominice incarnationis anno millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto secundum cursum
Pisanorum et secundum cursum Yspanie quinquagesimo quinto, indictione quartadecima,
quintodecimo kl. aprilis.

¢) imp(er)ato mit Kiirzungszeichen iiber o
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(S.N.) Ego® Matheus?, Saluii quondam filius, domini Fr. serenissimi Romanorum im-
peratoris notarius predictis omnibus interfui et hec omnia rogatu predicti domini Alfonsi in
Romanorum regem et in imperatorem electi et prefati sindici ad veritatis memoriam perpe-
tuo conservandam scripsi et meo signo firmavi.

6.

Bandinus Lancea, Botschafter und Anwalt der Stadt P i s a, schliefst mit Al-
fons, in Romanorum regem et in imperatorem electus, Konig von Kastilien
etc., folgenden Vertrag: Alfons nimmt Pisa in Schutz gegen jedermann und
schickt auf seine Kosten bis Mai des nachfolgenden Jahres einen fiir die
Stadt und ganz Italien geeigneten Anfiihrer von 500 mit Pferden und Waffen
ausgeriisteten Soldaten zur Verteidigung der Stadt und ihres Umlandes, wo-
bei, sollte mit Lucca, Florenz, Genua und deren Verbiindeten kein Frieden
maoglich sein, Kriegshandlungen vorzunehmen seien. Sollte der Konig in den
Besitz des Konigreichs Sizilien gelangen, stiinde den Pisanern eine Behand-
lung entsprechend ihren Privilegien bei der Einrichtung von Niederlassun-
gen und Warenlagern zu, desgleichen bei Erwerbungen des Konigs in der
Algarve oder in Afrika. Auf3erdem werde er sich um das Wohlwollen von
Kurie und Papst gegeniiber den Pisanern bemiihen und sie gegen denjeni-
gen verteidigen, der sich zu Unrecht anmafle, zum Romischen Konig oder
Kaiser gewdhlt zu sein und die Pisaner bedriicken wolle, damit sie ihm als
Konig anhingen oder ihn als Kaiser haben wollten. Der Konig verspricht,
das Gebiet von Pisa zu erweitern, wenn er Tuszien gdnzlich unterworfen
und die Kaiserkrone erlangt haben wird. Von den mit ihm befreundeten Ko-
nigreichen Frankreich, England, Navarra, Portugal und Granada wird er
die Ausweisung der Feinde der Pisaner zu erreichen suchen. Und er wird
sich um ein Abkommen zwischen Marseille und Pisa bemiihen und um ein
gleiches Biindnis zwischen Pisa und denen von Tuszien und Genua, sobald
sie Freundschaft mit ihm geschlossen hdtten. Die Stadt Pisa wird sich dafiir
einsetzen, dass die Festungen des Reiches, die von Florenz, Lucca und an-
deren Stddten besetzt worden seien, dem Konig und der Stadt Pisa zuriick-
gegeben werden. Gleiches soll auch fiir Siena, Pistoia, Arezzo und die Ghi-
bellinen von Florenz gelten. Jene zehn Galeeren, welche die Stadt dem Kai-
ser 40 Tage bereithalten soll, wird sie dem Konig bis zu vier Monaten fiir
ganz ltalien und Afrika zur Verfiigung stellen, sofern Frieden mit den schon
genannten Stddten herrscht.